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19. Wahlperiode 19.06.2019

Kleine Anfrage

der Abgeordneten Martin Hess, Dr. Bernd Baumann, Dr. Gottfried Curio, Jochen Haug, Lars Herrmann, Beatrix von Storch, Dr. Christian Wirth und der Fraktion der AfD

Kleiner Waffenschein und Straftaten

Wir fragen die Bundesregierung:

1. Wie viele Straftaten wurden nach Kenntnis der Bundesregierung mit Waffen, die mit dem kleinen Waffenschein gefiihrt werden diirfen (Schreckschuss-, Reizstoff- und Signalwaffen mit PTB-Zulassungszeichen), seit 2013 in der Bundesrepublik Deutschland begangen (bitte nach Deliktsgruppen und Jahr aufschliisseln)?

2. Wie viele der in der Antwort zu Frage 1 genannten Delikte wurden nach Kenntnis der Bundesregierung von Inhabern eines kleinen Waffenscheins seit 2013 begangen (bitte nach Deliktsgruppen und Jahr aufschliisseln)?

3. In wie vielen der in der Antwort zu Frage 2 genannten Félle wurde nach Kenntnis der Bundesregierung die tatsdchliche Gewalt iiber die Waffe bei Tatbegehung auBlerhalb der eigenen Wohnung, Geschiftsrdume, des eigenen befriedeten Besitztums oder einer Schiestétte ausgelibt (bitte nach Deliktsgruppen und Jahr aufschliisseln)?

Berlin, den 6. Juni 2019

Dr. Alice Weidel, Dr. Alexander Gauland und Fraktion
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